
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 487
6 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση ΚΑΒΟΥΡΟΛΙΜΝΗ, Δ.Ε. Γέρας, 
Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου. .......................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του χειμάρρου 
«Ποταμός» στον οικισμό Όλυμπος Δήμου Καρπά−
θου, νήσου Καρπάθου, νομού Δωδεκανήσου. ........ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   31881/3842 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στη θέση ΚΑΒΟΥΡΟΛΙΜΝΗ, Δ.Ε. Γέρας, Δή−
μου Λέσβου, νήσου Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.A΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 − ΦΕΚ 
137/τ.Α΄/16.6.2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ.284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15 τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27−12−
2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφο−
ρά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 1551/11 (ΦΕΚ 483 Β/29−03−2011) «Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής», όπως ισχύει σήμερα.

7. Την από 27−04−2012 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση ΚΑΒΟΥΡΟΛΙ−
ΜΝΗ, Δ.Ε. Γέρας, Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου και το 
κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του Χαράλα−
μπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, 
σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Νοέμβριο του 
2008, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 17−11−2010 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

8. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/191167α Σ.5562/27−12−2011 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο δηλώνεται η σύμφωνη γνώμη 
της υπηρεσίας για τη συνέχιση της διαδικασίας καθο−
ρισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις των νόμων 2971/2001 
(άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113), αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 27−04−2012 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση 
ΚΑΒΟΥΡΟΛΙΜΝΗ, Δ.Ε. Γέρας, Δήμου Λέσβου, νήσου Λέ−
σβου και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα 
του Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, 
κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον 
Νοέμβριο του 2008, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17−11−2010 από την κα. 
Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή καθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 50.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 45΄,  
που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμ−
μή του αιγιαλού για την εξυπηρέτηση των σκοπών που 
αναφέρονται στο άρθρο 1 του Ν.2971/2001.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Τα σημεία 1 και 1΄ ταυτίζονται με τα σημεία 18 και 

23΄ αντίστοιχα του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (ΦΕΚ 
472/τ.Δ΄/31−05−2006).

5. Τα σημεία 50 και 45΄ ταυτίζονται με τα σημεία 17 
και 17΄ αντίστοιχα του όμορου καθορισμένου αιγιαλού 
(ΦΕΚ 119/τ.Δ΄/24−ο2−1982).

4253

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.17 09:36:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

6. Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της πα−
ραλίας.

7. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευτούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 24 Ιουλίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Εσωτερικής Λειτουργίας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.2971/2001, που αφορά

την περιοχή «Καβουρόλιμνη», Δήμου Γέρας,
νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου.

Στην Μυτιλήνη την 27−4−2012, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

α) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Τοπογράφο μηχανικό, νόμι−
μη αναπληρώτρια του Προϊστάμενου της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρόεδρος,

β) Παρασκευά Βασιλέλλη, ΠΕ/Β Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο του Δήμου Λέσβου, ως Μέλος,

γ) Εμμανουήλ Βόμβα, Αντιπλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης, ως Μέλος,

δ) Έφη Μαυρονικόλα, ΠΕ/Β Πολιτικό Μηχανικό, Προϊ−
σταμένη της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Λέσβου, 
ως μέλος,

ε) Ιωάννη Καρατζά, ΠΕ/Β Πολιτικό Μηχανικό, Προϊ−
στάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου, ως μέλος, και γραμματέα τον Σταύρο 
Δαλιακόπουλο, ΤΕ/Δ Μηχανικών, νόμιμο αναπληρωτή 
του Γεωργίου Καραγιάννη, ΠΕ/Β Μηχανικών, τούτου 
κωλυομένου, υπάλληλοι της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέ−
σβου, που συγκροτήθηκε με την Α.Π. 20073/1687/15.6.2010 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αι−
γιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», αφού συγκλήθηκε 
με την Α.Π. 1027/23−4−2012 πρόσκληση του Προέδρου της, 
συνεδρίασε στο γραφείο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Νομού Λέσβου και εξέτασε την εν θέματι υπόθεση.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 11−11−2010 αίτηση του Χαράλαμπου Κρικλά−

νη, με την οποία ζητείται καθορισμός το πρώτον των 
ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στην εκ λόγω  
περιοχή, για το Δήμο Γέρας.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλί−
μακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον 
Νοέμβριο του 2008, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 17−11−2010 από την κα. 
Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανι−
κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του Ν.2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι η ακτή απο−
τελεί ακρωτήριο μπροστά από την είσοδο του κόλπου 
της Γέρας και χωρίζεται σε δύο τμήματα: 1. το δυτικό 
τμήμα στο οποίο η ακτή είναι σχετικά απάνεμη και 
προστατευμένη από ισχυρούς ανέμους και ως εκ τούτου 
έχει ήπια μορφολογία 2. την ανατολική ακτή η οποία 
είναι εκτεθειμένη σε νότιους−νοτιανατολικούς ανέμους 
και η μορφολογία της ακτής είναι κεκλιμένο πρανές 
κατά τόπους βραχώδες.

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους νότιους, που 
φτάνουν έως και 8 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος στο τμήμα 
1. είναι ομαλός και αμμώδης, ενώ στο τμήμα 2. είναι 
βαθύς.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού μπορεί να φτά−
σει στο τμήμα 1. το 1 μέτρο, ενώ στο τμήμα 2. τα 2½ 
μέτρα.

στ) Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού δεν υπάρ−
χουν τεχνικά έργα.

ζ) Ότι δεν υπάρχουν χωροταξικές κατευθύνσεις ή 
χρήσης γης.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα κάθε κα−
τηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη.

θ) Ότι η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί προς κτημα−
τογράφηση.

ι) Ότι η παράκτια ζώνη ανήκει σε ευπαθές προστα−
τευόμενη περιοχή (Natura 2000).

Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος:
1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 50.
2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1’, 2’, 3’, έως και 45’, 
που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμ−
μή του αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών του 
άρθρου 1 του Ν.2971/2001.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Τα σημεία 1 και 1’ ταυτίζονται με τα σημεία 18 και 

23’ αντίστοιχα του όμορου καθορισμένου αιγιαλού (ΦΕΚ 
472/τ.Δ΄/2006).

5. Τα σημεία 50 και 45’ ταυτίζονται με τα σημεία 17 
και 17’ αντίστοιχα του όμορου καθορισμένου αιγιαλού 
(ΦΕΚ 119/1982 τ. Δ΄).

6. Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της πα−
ραλίας.

7. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87).

  Η Επιτροπή

      Η Πρόεδρος     Τα Μέλη
ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ      ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ

      ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΟΜΒΑΣ
        ΕΦΗ ΜΑΥΡΟΜΙΚΟΛΑ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4255



4256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4257



4258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4259



4260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4261

   Αριθμ. οικ. 965/2012 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του χειμάρρου «Πο−

ταμός» στον οικισμό Όλυμπος Δήμου Καρπάθου, νή−
σου Καρπάθου, νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.02), περί 

«Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 6 της αποφ−3046/304/89 ΦΕΚ−59/Δ/3−2−
89) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά σε ρέ−
ματα».

3. Το Ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124 Α΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

4. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

5. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.10) Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρίομένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης.

6. Το 143/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 236/Α/27.12.10) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Την με αριθμ. οικ. 7681/Α.Φ. 2.6 /11−08−2011 απόφαση 
του Γεν. Γραμματέα ΑΔΑ περί «άσκησης Αρμοδιοτήτων 
οριοθέτησης ρεμάτων και κατασκευών».

8. Το με αριθμ. 40719/12−10−2011 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Πολεοδομίας /Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
/Τμήμα Δ περί «Απόψεις ΔΠΣ του ΥΠΕΚΑ σχετικά με 
θέματα αρμοδιότητας οριοθέτησης ρεμάτοίν».

9. Την με αριθμ. 4952/28−5−2012 αίτηση Μηνά Διακο−
μηνά προς τον Δήμο Καρπάθου και την παρέλευση της 
προθεσμίας ενός (1) μηνός για την λήψη απόφασης από 
το Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Καρπάθου, όπως ορίζε−
ται στην παρ. 3α του άρθρου 5 του Ν.3010/2002 (ΦΕΚ. 
91/Α/25−4−2002).

10. Το με αριθμ. Δ.Τ.Ε. 3087/18−06−2012 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου/Τμήμα Δομών Περι−
βάλλοντος Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με το οποίο μας 
διαβιβάσθηκε θεωρημένο το τοπογραφικό διάγραμμα 
ως προς την ορθότητα της αποτύπωσης. της μελέτης 
οριοθέτησης τμήματος του χειμάρρου «Ποταμός» στον 
οικισμό Όλυμπος Δήμου Καρπάθου, νήσου Καρπάθου, 
νομού Δωδεκανήσου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Καρπάθου.

Επειδή, μετά την θετική γνοομοδότηση και την θεώρη−

ση του τοπογραφικού διαγράμματος από την ΔΑ’ση Τε−

χνικών Έργων Δαιδεκανήσου/Τμήμα Δομών Περιβάλλο−

ντος. ως προς την ορθότητα του το Τμήμα ΠΕ. ΧΩ. ΣΧΕ. 

Δωδεκανήσου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε την τεχνική 

έκθεση με την υδραυλική μελέτη, καθώς και τηλ’ τεχνική 

έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν 

στο φυσικό και ανθροοπογενές περιβάλλον.

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 

δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 

χειμάρρου και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτηση 

προστατεύεται επαρκούς ο χείμαρρος, (ος στοιχείο του 

φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−

σίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων τμήματος 

του χειμάρρου, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέ−

ρωθεν της βαθιάς γραμμής του τμήματος του χειμάρρου 

«Ποταμός» στον οικισμό Ολυμπος Δήμου Καρπάθου, 

νήσου Καρπάθου, νομού Δωδεκανήσου, με ανοικτή δι−

ατομή, όπως φαίνεται με συνεχή και εστιγμένη γραμμή 

στο σχετικό προπότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1.200, 

που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του Τμήματος 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Δωδεκανήσου με την με αριθμ. 804/16.7.2012 

πράξη του και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση 

δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για:

Τμήμα του χειμάρρου «Ποταμός» μήκους 114,30 μ πε−

ρίπου με αρχή τα σημεία 1 (Χ=787278,342 ψ=3959363,971) 

και 2 (Χ=787282,601 ψ=3959371,198) και τέλος τα σημεία 

41 (Χ=787372,594 ψ=3959311,570) και 58 (Χ=787376,445 

Ψ=3959318,401) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτη−

ση της κοίτης του αναφερομένου χειμάρρου και δεν 

αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο 

θα πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με 

αριθμ. Η Π 1104/703/Φ104/14.3.2003 (ΦΕΚ 332/Β/20.3.2003) 

κοινή υπουργική απόφαση «διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και ΕΠΟ. 

σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως αντικα−

ταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 

της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 18 Ιουλίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



4262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4263



4264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004870608120012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


